
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO

A

atos do 
CAMPUS
JAGUARI

Boletim de serviço nº 03 | MARÇO de 2017



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

REITORIA 

Michel Temer
Presidente da República

José Mendonça Bezerra Filho
Ministro da Educação

Eline Neves Braga Nascimento
Secretária da Educação Profissional e Tecnológica

Carla Comerlato Jardim
Reitora do Instituto Federal Farroupilha

Nídia Heringer
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

Vanderlei José Pettenon
Pró-Reitor de Administração

Édison Gonzague Brito da Silva
Pró-Reitor de Ensino

Raquel Lunardi
Pró-Reitora de Extensão

Arthur Pereira Frantz
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Rua Esmeralda, n º 430 - Faixa Nova – Camobi -  CEP 97110-767
Santa Maria - Rio Grande do Sul/RS -  Tel.: (55) 3218.9800

iffarroupilha.edu.br



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03, DE MARÇO DE 2017 3

Portarias.................................................................................................4

Ordens de Serviço.................................................................................6

Licenças tratamento de saúde............................................................7

Substituições remuneradas.................................................................7

SUMÁRIO



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03, DE MARÇO DE 2017 4

►► Portarias

PORTARIA Nº 018, DE 02 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, 
de 31 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, e considerando o disposto no Artigo 20 da 
Lei 8.112 de 10/12/1990, com a nova redação dada pela lei nº 9.527 de 10/12/1997, e que recomenda o Parecer AGU-AC nº 
17, aprovado pela Presidente da República, publicado no DOU de 16 de julho de 2004, RESOLVE:

Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da servidora LILIAN PIECHA MOOR, Matrí-
cula Siape nº 1885641, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de Pessoal do Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo nº 23243.001030/2013-17.

PORTARIA Nº 019, DE 02 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, 
de 31 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, e considerando o disposto no Artigo 20 da 
Lei 8.112 de 10/12/1990, com a nova redação dada pela lei nº 9.527 de 10/12/1997, e que recomenda o Parecer AGU-AC nº 
17, aprovado pela Presidente da República, publicado no DOU de 16 de julho de 2004, RESOLVE:

Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da servidora FERNANDA LAVARDA RAMOS 
DE SOUZA, Matrícula Siape nº 2136187, Técnico Administrativo em Educação – Odontólogo, pertencente ao Quadro de 
Pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo nº 23243.001539/2014-32.

PORTARIA Nº 020, DE 02 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, 
de 31 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, e considerando o disposto no Artigo 20 da 
Lei 8.112 de 10/12/1990, com a nova redação dada pela lei nº 9.527 de 10/12/1997, e que recomenda o Parecer AGU-AC nº 
17, aprovado pela Presidente da República, publicado no DOU de 16 de julho de 2004, RESOLVE:

Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da servidora PRISCILA DA TRINDADE FLO-
RES, Matrícula Siape nº 2135536, Técnico Administrativo em Educação – Nutricionista, pertencente ao Quadro de Pessoal 
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo nº 23243.001348/2014-71.

PORTARIA Nº 021, DE 02 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, 
de 31 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, e conforme dispõe o Art. 15, da Lei nº 
12.772/12, RESOLVE:

Conceder aceleração de promoção na carreia à servidora ALINE TATIANE NUNES DA ROSA, matrícula SIAPE nº 2101571, 
ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, com exercício no Campus Jaguari do Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha para o Nível I da Classe DIII, título de Doutor, com efeitos financeiros 
a contar de 23 de fevereiro de 2017, conforme Processo 26420.000049/2017-29.

PORTARIA Nº 022, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, 
de 31 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, RESOLVE:

I. REVOGAR a Portaria 025/2015.
II. COMPOR o colegiado de curso do Curso de Licenciatura em Educação do Campo – Ciências Agrárias, conforme segue:
Presidente: Maurício Guerra Bandinelli;
Membros Docentes: Aline Tatiane Nunes da Rosa, Carina Rejane Pivetta, Carlos Roberto Devincenzi Socal, Josete Biten-

court Cardoso, Juan Marcel Frighetto, Laila Azize Souto Ahmad, Priscila Turchiello, Ricardo Antônio Rodrigues, Thiago Santi 
Bressan.

Membros TAE: Francisco Giraldi (titular) e Maria Rute Depoi da Silva (suplente)
Membros Discentes: Fabiani Lopes Bitencourt (titular) e Jéssica Inhoato (suplente).

PORTARIA Nº 023, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03, DE MARÇO DE 2017 5

de 31 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, RESOLVE:
I. REVOGAR a Portaria 024/2015.
II. COMPOR o colegiado de curso do Curso de Licenciatura em Educação do Campo – Ciências da Natureza, conforme 

segue:
Presidente: Leonardo Garcia Monte;
Membros Docentes: Bruna Vielmo Camargo Pinto, Carina Rejane Pivetta, Carlos Roberto Devincenzi Socal, Juliana 

Limana Malavolta, Laila Azize Souto Ahmad, Liara Colpo Ribeiro, Lilian Piecha Moor, Priscila Turchiello, Ricardo Antonio 
Rodrigues.

Membros TAE: Francisco Giraldi (titular) e Maria Rute Depoi da Silva (suplente)
Membros Discentes: Aldiciomar Catio Marin Peronio (titular) e Glaucia Abadi Nunes (suplente).

PORTARIA Nº 024, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, 
de 31 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, e considerando o disposto no Artigo 20 da 
Lei 8.112 de 10/12/1990, com a nova redação dada pela lei nº 9.527 de 10/12/1997, e que recomenda o Parecer AGU-AC nº 
17, aprovado pela Presidente da República, publicado no DOU de 16 de julho de 2004, RESOLVE:

Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do servidor EUSÉBIO DA CUNHA PAIM, Ma-
trícula Siape nº 2140618, Técnico Administrativo em Educação – Assistente de Alunos, pertencente ao Quadro de Pessoal 
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo nº 23243.001338/2014-35.

PORTARIA Nº 025, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, 
de 31 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, e considerando o disposto no Artigo 20 da 
Lei 8.112 de 10/12/1990, com a nova redação dada pela lei nº 9.527 de 10/12/1997, e que recomenda o Parecer AGU-AC nº 
17, aprovado pela Presidente da República, publicado no DOU de 16 de julho de 2004, RESOLVE:

Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da servidora JULIANA LIMANA MALAVOL-
TA, Matrícula Siape nº 1084446, Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de Pessoal do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo nº 23243.001340/2014-12.

PORTARIA Nº 026, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, 
de 31 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, e considerando o disposto no Artigo 20 da 
Lei 8.112 de 10/12/1990, com a nova redação dada pela lei nº 9.527 de 10/12/1997, e que recomenda o Parecer AGU-AC nº 
17, aprovado pela Presidente da República, publicado no DOU de 16 de julho de 2004, RESOLVE:

Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do servidor MAURÍCIO OSMALL JUNG, Ma-
trícula Siape nº 2141621, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de Pessoal do Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo nº 23243.001344/2014-92.

PORTARIA Nº 027, DE 22 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, 
de 31 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, e considerando o disposto no Artigo 20 da 
Lei 8.112 de 10/12/1990, com a nova redação dada pela lei nº 9.527 de 10/12/1997, e que recomenda o Parecer AGU-AC nº 
17, aprovado pela Presidente da República, publicado no DOU de 16 de julho de 2004, RESOLVE:

Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do servidor RICARDO ANTÔNIO RODRI-
GUES, Matrícula Siape nº 2146428, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de Pessoal 
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo nº 23243.001350/2014-40.

PORTARIA Nº 028, DE 22 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, 
de 31 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, e considerando o disposto no Artigo 20 da 
Lei 8.112 de 10/12/1990, com a nova redação dada pela lei nº 9.527 de 10/12/1997, e que recomenda o Parecer AGU-AC nº 
17, aprovado pela Presidente da República, publicado no DOU de 16 de julho de 2004, RESOLVE:

Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da servidora MARILIA SAGRILO VIONE GAR-



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03, DE MARÇO DE 2017 6

CIA, Matrícula Siape nº 2141029, Técnico Administrativo em Educação – Assistente de Alunos, pertencente ao Quadro de 
Pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo nº 23243.001343/2014-48.

PORTARIA Nº 029, DE 23 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, 
de 29 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, e considerando o disposto no Artigo 10-A, 
da Lei nº 11.091/05, RESOLVE:

Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora TAIGRA BIASI DONADEL, Matrícula Siape 1610417, ocupante 
do Cargo de Técnico Administrativo em Educação – Assistente em Administração, com exercício no Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, para o Padrão de Vencimento VII, permanecendo inalterado o seu Nível de 
Capacitação e seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 02 de março de 2017, conforme o constante 
no Processo nº 26420.000095/2017-61.

PORTARIA Nº 030, DE 23 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, 
de 29 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, e considerando o disposto no Artigo 10-A, 
da Lei nº 11.091/05, RESOLVE:

Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora Rosmari Teresinha Patias Limana, Matrícula Siape 1313109, 
ocupante do Cargo de Técnico Administrativo em Educação – Assistente em Administração, com exercício no Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, para o Padrão de Vencimento XI, permanecendo inalterado o seu 
Nível de Capacitação e seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 11 de fevereiro de 2017, conforme o 
constante no Processo nº 26420.000096/2017-13.

PORTARIA Nº 031, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pela Portaria nº 1.302, 
de 29 de agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, seção 02, pág. 20, RESOLVE:

Convocar o servidor DANIEL SFREDDO DALLA VALLE, Matrícula 1756136, Técnico Administrativo em Educação – Admi-
nistrador, que se encontra em usufruto de férias, no período de 21 de março de 2017 à 1º de abril de 2017, por necessida-
des administrativas. Reprogramando o período a contar de 24 de julho de 2017.

CARLOS EUGÊNIO RODRIGUES BALSEMÃO
Presidente da Comissão Mista de Gestão

IFFar - Campus Jaguari
Portaria n°. 1.302/2016

►► Ordens de Serviço

ORDEM DE SERVIÇO Nº 007, DE 20 DE MARÇO DE 2017.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.302/2016, de 31 de 
agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, Seção 2, página 20, resolve:

RECONDUZIR o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Licenciatura em Educação do Campo – Ciências da Natureza 
conforme segue:

Presidente: Leonardo Garcia Monte
Pedagogo Docente: Vantoir Roberto Brancher
Membros: Bruna Vielmo Camargo Pinto, Juliana Limana Malavolta, Liara Colpo Ribeiro, Lucas Martins Flores, Ricardo 

Antonio Rodrigues.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 008, DE 23 DE MARÇO DE 2017.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.302/2016, de 31 de 
agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, Seção 2, página 20, resolve:

I. DESIGNAR o servidor Gabriel Belinazo, SIAPE 2240549, como gestor de frotas do Campus Jaguari.
II. DESIGNAR o servidor Fabio Junior Griesang, SIAPE 2596205, como gestor de frotas substituto do Campus Jaguari.



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03, DE MARÇO DE 2017 7

ORDEM DE SERVIÇO Nº 009, DE 28 DE MARÇO DE 2017.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.302/2016, de 31 de 
agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, Seção 2, página 20, resolve:

COMPOR comissão permanente responsável pelo processo de Seleção de Estagiários, do IFFar Campus Jaguari:
Presidente: Thiago Santi Bressan
Membros: Francisco Giraldi e Taigra Biasi Donadel.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 010, DE 30 DE MARÇO DE 2017.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO MISTA DE GESTÃO DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.302/2016, de 31 de 
agosto de 2016, publicada no DOU de 01/09/2016, Seção 2, página 20, resolve:

Designar o servidor CARLOS ROBERTO DEVINCENZI SOCAL para representar o Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia Farroupilha – Campus Jaguari junto ao Fórum Municipal de Educação de Santiago/RS.

Carlos Eugênio Rodrigues Balsemão
Presidente da Comissão Mista de Gestão

IF Farroupilha - Campus Jaguari
Port. nº 1.302/2016

►► Licenças tratamento de saúde
(fundamento legal: art. 202, 203 e 204 da lei nº 8.112/90.)

LICENÇA ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

Licença para Tratamento da Própria Saúde:
(Fundamento Legal: Artigos: 202, 203, 204 da Lei nº 8.112, de 1990)

SERVIDOR SIAPE CARGO PERÍODO DE AFASTAMENTO PROCESSO

Fabiane Barbosa de Almeida 
Weizenmann 2130371 TAE - Contadora 01/03/2017 a 12/04/2017 26420.000545/2016-07

Ana Valeria Dornelles Pereira 2265117 Cargo sem denominação 04/03/2017 a 11/03/2017 26420.000088/2017-69

Romerson Seidel Gibicoski 1874738 TAE - Assistente em 
Administração 09/03/2017 a 10/03/2017 23243.000837/2015-96

Aline Tatiane Nunes da Rosa 2101571 Docente 24/02/2017 a 10/03/2017 E 
11/03/2017 a 11/05/2017 26420.000391/2016-81

Taigra Biasi Donadel 1610417 TAE - Assistente em 
Administração 29/03/2017 a 31/03/2017 26420.000349/2016-60

Magali Rambo Anschau 1807870 Docente Substituto 31/03/2017 a 01/04/2017 26420.000120/2017-14

Acompanhamento de Pessoa da Família
(Fundamento Legal: art. 83, da Lei nº 8.112/90.)

Licença para Tratamento de Saúde por Motivo de Doença em Pessoa da Família:
(Fundamento Legal: Artigos: 202, 203, 204 da Lei nº 8.112, de 1990)

SERVIDOR SIAPE CARGO PERÍODO DE 
AFASTAMENTO

Nº DE 
DIAS PROCESSO

Marilia Sagrilo Vione Garcia
Familiar: Lucas Garcia 2141025 TAE – Assistente de Alunos 08/03/2017 a 

10/03/2017 03 26420.000442/2016-74

►► Substituições remuneradas



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03, DE MARÇO DE 2017 8

(fundamento legal: art. 38, parágrafo 1°, lei 8.112/90 e decisão tcu 483/2002)

NOME DO SERVIDOR: Fábio Sander Ribeiro Flores
CARGO: Auxiliar em Administração
MATRÍCULA: 1895654
REGIME JURÍDICO ÚNICO DA LEI 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFF Campus Jaguari-RS
ATO DE DESIGNAÇÃO: -
PUBLICAÇÃO DA DESIGNAÇÃO: -
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: Direção de Administração
NOME DO OCUPANTE TITULAR: 	R enan Covaleski Perlin
MOTIVO DO AFASTAMENTO: Férias
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 06/03/2017 a 17/03/2017

NOME DO SERVIDOR: Josete Bitencourt Cardoso
CARGO: Docente E.B.T.T.
MATRÍCULA: 1785575
REGIME JURÍDICO ÚNICO DA LEI 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFF Campus Jaguari-RS
ATO DE DESIGNAÇÃO: -
PUBLICAÇÃO DA DESIGNAÇÃO: -
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: Direção de Ensino
NOME DO OCUPANTE TITULAR: Maria Teresinha Verle Kaefer
MOTIVO DO AFASTAMENTO: Licença Saúde
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 01/03/2017 a 27/03/2017

NOME DO SERVIDOR: Josete Bitencourt Cardoso
CARGO: Docente E.B.T.T.
MATRÍCULA: 1785575
REGIME JURÍDICO ÚNICO DA LEI 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFF Campus Jaguari-RS
ATO DE DESIGNAÇÃO: -
PUBLICAÇÃO DA DESIGNAÇÃO: -
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: Direção de Ensino
NOME DO OCUPANTE TITULAR: Maria Teresinha Verle Kaefer
MOTIVO DO AFASTAMENTO: Licença Saúde
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 13/02/2017 a 28/02/2017

NOME DO SERVIDOR: Francisco Giraldi
CARGO: Assistente em Administração
MATRÍCULA: 1279618
REGIME JURÍDICO ÚNICO DA LEI 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFF Campus Jaguari-RS
ATO DE DESIGNAÇÃO: -
PUBLICAÇÃO DA DESIGNAÇÃO: -
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: Coordenação Geral de Ensino
NOME DO OCUPANTE TITULAR: Josete Bitencourt Cardoso
MOTIVO DO AFASTAMENTO: Assumiu como Diretora de Ensino Interina
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 14/03/2017 a 27/03/2017



BOLETIM DE SERVIÇO
(Lei N.º 4.965, de 05/05/66) 

Nº: 03/2017 

Rua Esmeralda, n º 430 - Faixa Nova – Camobi 
Santa Maria - Rio Grande do Sul/RS -  Tel.: (55) 3218.9800

iffarroupilha.edu.br

Farroupilha

INSTITUTO
FEDERAL


	Portarias
	Ordens de Serviço
	Licenças tratamento de saúde
	Substituições remuneradas

